
2022 年 4 月吉日 
関係各位 
 

国際医療福祉専門学校七尾校 
学校⻑ 由久保 弘明 

 
 
 

2023 年度以降の介護福祉学科の入学者募集停止のお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育にご理解と
ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 
 さてこの度、本校介護福祉学科におきまして 2022 年度の入学生を最後に 2023 年度以降
の学生募集を停止することとしました。本学科は 2012 年開設以来、多くの皆様から暖かい
ご支援をいただき、能登地区を中心に介護福祉士を輩出してきましたが、⻑年にわたり大幅
な定員割れが続き、近年は少子化による人口減少など諸般の事情により、厳しい状況となっ
ていました。これまでにも様々な取り組みを模索して参りましたが、充足率の回復には至ら
ず、こうした判断をせざるをえなかったことに対して、深くお詫び申し上げます。 

謹白 
 

 
 
 
 


